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H
er sene ismi başka cismi aynı bir rezalet 

çalıyor gençliğin kapısını. Her sene ‘‘de-

ğişiyor’’ sınav sistemi. Her sene bir önce-

ki seneyi yalanlarcasına ‘‘eşitsizliklere çözüm 

bulduk’’ diyorlar. Bunu söyleyerek de bir önceki 

sene eşitsiz, adaletsiz bir sınav yaptıklarını as-

lında kabul ediyorlar. Biz de kabul edelim! Bu 

sene biraz daha şatafatlı değişiklikler. 

Malumunuz, iki aşamalı oldu sınav. Katsayı tar-

tışmalarınıysa hep beraber, öfkeyle izledik.

YÖK’ün düz lise ile meslek liseleri arasındaki 

katsayı farkını kaldıran kararı Danıştay tarafın-

dan durduruldu. Yürütmenin durdurulmasına 

yapılan itiraz sonuçsuz kalınca YÖK yeni katsa-

yıları belirledi. Daha önce 0,3–0,8 olan katsayı, 

alanında 0.15, alan dışında ise 0.13 olarak belir-

lendi. Yani sembolik bir hal aldı. 

Milli Eğitim Bakanlığı ve YÖK’ün öğrenci mil-

letinin iyiliğini düşünmek gibi bir derdi olmadı-

ğını biliyoruz, ama bazen buna rağmen ‘bu ka-

dar da olmaz’ demekten kendimizi alamıyoruz! 

Hatırlayalım: iki aşamalıyken sınav tekli sisteme 

geçildi, beğenmedi efendiler, tekrar eskiye, iki 

aşamalı sisteme dönüldü! Biri çıktı ‘katsayılar 

kalkacak’ dedi, öteki ‘durdurdu’. Sınav arefele-

rinde müfredatlar değişti, yeniden yazıldı-

bozuldu! Bahaneyse hep aynı: ‘eşitlik’!

Koşulların eşitsiz olduğu bir düzende eşit bir 

sınav yapmak mümkün mü? Bırakın dershane-

ye gitmeyi, çalışacak odası dahi olmayan, okula 

bile binbir zorlukla giden işçi, emekçi çocukla-

rıyla; özel ders alan, dershaneye giden, her tür-

lü teknik imkandan yararlanabilen zengin ço-

cuklarını aynı sınava sokarak, eşit bir sınav yap-

mak mümkün mü? Evde Kürtçe okulda Türkçe 

konuşan gençleri, iki dil arasında sıkışanları, 

uzun paragraf soruları karşısında şanslarının ol-

madığını bile bile sınava sokarak, eşit bir sınav 

yapmak mümkün mü?

Tüm bunlar ortadayken, bunlara sebep olan-

ların çıkıp eşitlikten bahsetmesi, sinirlerimizi 

zıplatıyor! Her ne kadar eşitlikten, adaletten 

dem vursalar da egemenlerin derdi bu değil. 

Evet, katsayıların kaldırılması olumlu ama ye-

tersiz. Eşitlik sağlanacaksa, derdimiz buysa, tu-

tarlı olmak zorundayız! Bizler, elbette meslek 

liselilerine -ister imam hatip, ister motor, ister 

turizm vb.- okuma özgürlüğü tanınmasını isti-

yoruz! Ancak, bizler aynı zamanda parasız eği-

tim istiyoruz, anadilde eğitim istiyoruz, yani biz 

belirli gruplara ayrımcı politikalar değil tüm li-

seliler için eşitlik, adalet ve özgürlük istiyoruz!

Önceleri kolaydı işleri. Onlar her türlü haksız-

lığı yapar kimse itiraz etmezdi buna. Bugünse 

korkuyorlar! Yıllardır geleceklerini çaldıkları lise-

lilerin uyandığı görmek korkutuyor onları! Önlem 

almaya çalışıyorlar, okullara polis sokup, ‘suça 

meyilli öğrencilerin’ listelerini istiyorlar! Eskisi 

kadar kolay değil işleri; çünkü Dev-Lis var! 

Haksızlığa tahammülü olmayan, geleceğini kim-

selere çaldırmayan, adaletsizliğe karşı ses çıkar-

tan liseliler var!

Polisler okullara girdiğinde, katsayı tartışma-

ları gündeme geldiğinde yine ilk sokağa çıkanlar 

onlar oldu.

İzmir’de Gazi İlköğretim Okulu önünde topla-

nan Dev-Lis’liler Kıbrıs Şehitleri Caddesine yürü-

dü. İstanbul’da Galatasaray Lisesi önünde bir 

basın açıklaması yapan Dev-Lis’lilerin 20 Aralıkta 

yaptıkları ikinci eylemse polis barikatıyla karşı-

laştı. Taksim Tünel’den, Taksim Meydanına ka-

dar yürümek isteyen liselilerin önü Galatasaray 

Meydanı’nda polis barikatıyla kesildi. Polisin tav-

rını protesto etmek için burada yapılan kısa bir 

süre oturma eylemi ardından basın metni okun-

du. Ankara’da Yüksel Caddesinde bir araya ge-

len Dev-Lis’lilerse ‘Katsayılar yetmez, sınavları 

kaldırın’, ‘Parasız eğitim istiyoruz’ diyerek bir 

yürüyüş gerçekleştirdi. Ankara İHD ve Ankara 

78’liler Derneği’nden temsilcilerin de destek 

verdiği eylem basın açıklamasın ardından Tekel 

işçilerinin ziyaret edilmesiyle son buldu. 

Bursa’ysa Orhangazi Parkında toplanan Dev-

Lis’lilerin katsayı meselesinin bir iktidar kavgası 

olduğuna dikkat çekti.

Ülkenin dört bir yanında yapılan eylemlerde 

talepler ortaktı! Dev-Lis paralı eğitimimin ve sı-

navların kaldırılmasını istedi. ‘Samimi olun! 

Adaletli davranın! Sinir katsayımızla oynamayın’ 

diyerek egemenlerin karşısına çıktı. 

Liseleri tek tip insan yetiştiren fabrika yap-

mak isteyenler bilsinler ki, artık nerede lise var-

sa orada Dev-Lis var, nerede liseliler varsa ora-

da Dev-Lis’liler var!

katsayılar yetmez, 
sınavları kaldırın!

ERDAL KOZAN
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